
 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

DETERMINAZIONE N. 31 DEL 04/02/2022

Oggetto: ABBONAMENTO RIVISTA RAGIONERIA "ENTI ON LINE"  ANNO 2022- IMPEGNO DI 
SPESA

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Considerata la necessità di mantenere l’abbonamento per l’anno 2022 al servizio 
“Entionline-servizi per gli enti locali” in materia contabilità bilancio e personale 
degli enti locali, per l’anno 2022 proposto dalla ditta Maggioli Spa di 
Santarcangelo di Romagna CF 06188330150 e PI 02066400405 che consente una 
immediata conoscenza delle principali scadenze e novità tramite l’invio di circolari 
con accesso alle banche dati e news giornaliere;

Visto il preventivo di abbonamento per l’anno 2022, che propone l’abbonamento 
fino a 5 aree di interesse, per l’importo complessivo di € 690,00+ 50,00 oltre Iva:

- Area Ragioneria e Area Personale importo complessivo € 336,72 
- Area Tributi   importo complessivo € 168,36
- Area Appalti e Area Tecnica importo complessivo € 336,72
- Supplemento Area Tecnica Lombardia importo complessivo €   61,00

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore 
ai 40.000 euro per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano 
applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 
del D. Lgs. 50/2016.

Tenuto conto della previsione introdotta dal comma 130 art. 1 della Legge 
145/2018 per gli acquisti della Pubblica Amministrazione di importi inferiori ad €. 
5.000,00, che deroga l’obbligo di acquisto mediante CONSIP; 

Preso atto che, ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari è stato richiesto all’Autorità Nazionale Anticorruzione di lavori, servizi e 
forniture lo Smart Cig che risulta essere il seguente: Z2334F7007 e che la ditta 
affidataria della fornitura si assumerà tutti gli obblighi della tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi della legge di cui sopra;

Ritenuto di provvedere per quanto riguarda l’Area Finanziaria all’assunzione 
dell’impegno di spesa di € 336,72 Iva compresa relativo all’abbonamento per 
l’anno 2022;

Acquisito il Durc on line INAIL_29542937 Scadenza validità 06/02/2022;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 6 in data 29.05.2019 di nomina della 
sottoscritta quale responsabile dell’Area Tributi e dell’Area Segreteria e di 
attribuzione alla stessa delle funzioni di cui al comma 3, lett. d dell'art. 107 del D. 
Lgs. 267/2000, spettanti ai dirigenti;



 Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

Visto l’art.  183, comma 9, del T.U.E.L.  n.267/2000;

Attestata la regolarità tecnica ed amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del d.lgs. 
n. 267/2000”

DETERMINA

1. di rinnovare l’abbonamento on-line per l’Area servizi finanziari proposto dalla 
ditta Maggioli Spa di Santarcangelo di Romagna CF 06188330150 e PI 
02066400405 per l’anno 2022 comprendente l’invio di circolari e di password 
per l’accesso a banche dati e news giornaliere;

2. di impegnare ed imputare al cap. 132154 del bilancio di previsione 2022-2024 
esercizio 2022 la somma complessiva di € 336,72.

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
Mariagabriella Passeri

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate)


